ÖZ

İslâm düşüncesinde mûsikîye dair eserleri günümüze
ulaşan ilk müellif Kindî’dir (ö. 252/866 ). Filozof,
mûsikî ile ilgili on adet eser telif etmiş, ancak dört

tanesi günümüze ulaşmıştır. Onun düşünce sisteminde
mûsikî, kosmosun bir ifadesidir. Ona göre âlemde

mükemmel bir düzen vardır. Kindî, âlemin mükemmel
düzenini tek bir şahıs gibi düşünerek insan organizması

ile mukayese etmektedir.

sikî, Pythagorasçı düşüncenin İslâm dünyasına etkisiyle İhvân-ı Safâ ve
Kindî tarafından kosmosun bir ifadesi şeklinde nitelendirilirken, Fârâbî (ö.
339/950) gibi bazı düşünürler tarafından da ta’lîmî ilimler sınıfında değer-
lendirilmiş ve ayrıca İslâm tasavvufunda da mûsikîye yoğun ilgi gösteril-
miştir.19 İbn Sînâ (ö. 428/1037) ise mûsikî ilmini riyazî ilimler arasında
zikretmekte ve kendisinden önce müzikal seslerle gök cisimleri ve insan
nefsinin huyları arasında kurulan ilişkiyi eleştirmektedir.